

Nr 441

Av herr Wahrendorff m. fl., om upphävande av den särskilda varuskatten å gräddglass.

(Lika lydande med motion nr 362 i Första kammaren)

Enligt förordningen av den 25 maj 1941 om särskild varuskatt utgår skatt för glass, liksom för andra skattepliktiga choklad- och konfektyrvaror, med 65 % av varans beskattningsvärde. Detta pris anses i regel vara det pris som grossist eller tillverkare betingar sig vid försäljning till detaljist och återförsäljare. I detta pris är icke varuskatten inräknad. S. k. dessertglass är undantagen från skatteplikt, som inträder först då dessertglassen av återförsäljare delas i portioner om mindre än 1/3 liter.

Den höga beskattningen av glass torde ha medfört att allt fler tillverkare av glass vid framställningen övergått från högklassiga mjölkprodukter till andra fettämnen, såsom margarin, fettemulsion etc. Detta medför att glassens kvalitet inte blir så hög som möjligt, vilket med tanke på den ständigt stegrade konsumtionen torde vara ett allmänt omfattat önskemål.

Med hänsyn till de ovan relaterade konsekvenserna av glassbeskattningen och till att skatt inte utgår på dessertglass synes det på goda grunder motiverat att all skatt på gräddglass slopas. Genom att i första hand begränsa skattebefrielsen till gräddglassen skulle de statsfinansiella konsekvenserna icke heller bli särskilt framträdande. Kontrollfrågorna erbjuder otvivelaktigt vissa svårigheter, men kan på goda grunder icke anses svårare att bemästra än nu då dessertglassen undantages. Enligt kontrollstyrelsens föreskrifter uttas nu icke heller den särskilda varuskatten vid försäljning av lösglass till återförsäljare. Detta gäller under förutsättning att vederbörande köpare avlämnar ett på tro och heder tecknat intyg om att ifrågavarande glass endast kommer att användas för tillverkning och försäljning av efterrätter.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning och förslag till 1963 års riksdag angående upphävande av den särskilda varuskatten å gräddglass.

Stockholm den 24 januari 1962

Harry Wahrendorff

Fritz Börjesson

Lennart Stiernstedt

i Glömminge